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STATE OF MAINE 
HOUSE OF REPRESENTATIVES 

97th LEGISLATURE 

HOUSE AMENDMENT "E" to H., P. 1251, L. D. 1544, Bill, "An Act 
Increasing the Tax on Gasoline and Providing for 
Additional Construction and Reconstruction of 
State Aid Highways in Hardship Cases. II,· 

~mefid said Bill by inserting after Section 4 thereof, a new 
section 4-A, as follows: 

IISec . 4~A., R~ S., c; 16, Sec. 167, amended. Section' 167 of 
c.hapt~r 16' of the revised statutes is hereby amended to· read ,as 
fc>'llows: 

i , . ' . 

. . , '~~~ 167.provis~ion for: refund, Pf3/T of talC paid '!?y tis~rs .. 
ofaircr'aft". An,y· oers.QIT,.:,associatidt1' 'of ,persons, firm or cor'pora~ 
tion who shall" 'buyandusea:ny lHt'erpalcQmb\ls'tionengine 'fuel as' 
defined lnsec,tlons 158 tq 168, inclus>1ve., for the purpose Of - ' 
operating aircraft, and vlhoshall'hav~ ,paid: any tax on internEtl com­
bustion engine .Jue 1 levied or directed ,to be paid as provided by 
sectioht5158 to',16S, inclusive,' e':!,ther directly by the collecti'on 
of 'such tax' by the vendor from sucti' consumer,' or indirectly'py: " 
ad,gihgtheamo-unt o'.f·sUch tax to' tbe p·rieeof, such fuel and pa.id 
by'suchdon:s'uiner ,shaIl:;b:e reirribursed and 'repaid to the extent of 
~/3 1l1.' of the amount of such tax paid by him upon presl9nting to 
the State Tax Assessor a statement accompanied by the original­
inVoices showing such purchases. Provided that applications for 
refunds~as provided 'herein must be filed with the State Tax Asse­
ssor within 9 monthEi, froql the date of purchase. ' II 

Further amend said Bill by inserting ,after Section 5 thereof~ 
a riew section 5~A, as follo~s: ' ' 

. ,1i:Sec • 5-A. R.. S'J c. 16 ~ Sec. 18'2 , amended. The 3rd , 4th and 
5th paragraphs of se'ction 182 of chapter 16 of the, revised statu­
tes are hereby am~nded,to read as fO'lloVJs: 

'At'the' time of the filing of said report each use fuel deal­
er shall pay .to the State Tax Assessor a tax ofe-foU upon' each.' 
gallon so reported as sold or used,and the Stat,eTaxAssess15r' . 
shal}, pay 'over all r'~ceipt.s frbh1S'uch tax to the Treasurerd:f ' 
State daily. If such-report is'notfiled by the last day of the 
month such dealer shall be liable to a penalty of $5 a day for 
each day.in arrears, .que on demand by ,the S,tate.Tax Asse'ssor ancl 
reco:verable 'in an a.ctlon of debt.' . ' . .. 
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Each dealer shall, within 15 days after demand made on him 
by the State Tax Assessor, pai~ tax of ,~ 7¢ per gallon upon 
each gallon of such fuels upon which the taxhas not been paid 
which, upon an audit, the State Tax A' sessor may find to have 
been received into the State during the preceding year by the 
dealer and not properlya~counted for in a dealer's report or in 
accordance wi th law. ' 

'. Each dealer 'oaying' or' becomin'g 11~ble 'to pay' the,t'ax, imposed 
'"b-y; th,is sectibin shallpe':ent~itied to dlar'ge :G\nd collec,t€;" Ii 
:: per' ga llon only as a part of" ,t,he l3e ll'ing price ,0f,1;,ne, ::f;W~;l$ sub-
:nect to the tax'," II '" '~:l... 

r.\ 
,Further a:mend sa:id BiJ.'l'by striking'6u

i
t ali of' 'section 6 

thereof, and inserting in place ther~of ~he following: 

': ;) ',~$eQ ~ 6; Collectionof:tax~s,:No taximp'~secfby,the ppo-· 
visions of thIs ac t ~sEEllJ:--be le;,ied priol,'to june 1 J 1955. Wi th 
resoect to internal combustion engine fuel as defined in section 

,15'9 ',of' chapter'"16 of the re'vlseq ,f:.) ta t'lJtes, , this act @ta1lapply:, 
only:tosuchfuel wblch the distributor sball sell; 'distribute or 
use on and af~.er June 1 J lS~55.', ' , , ' 

, ," ", . "," ,.:," ,': ' ' : 'I, .' ;. 'r,. . 
\,. , 'Furtiler am.end said Bill'l?Y' strfking out.,. all of section 7 
~t~'ere0f~ aridi~!'ls~rtinGin pla~c:~ the'rear. to,e, following: \, 

."' ... ~. ,,' <Sec. 7. Appropriation :foi;' state ,aid C'.i:mstruct:i;.on ,and pecon­
;s'truction fn'hC:Lr~dship cases. Tbe~eis, herebyalloQated c,frorn the 
General Highw'aY-Fund the sum of $)', odbJ'oOO:fb1:~ the,fiscal- 'year 
<..endtng June 30, ,1956 'and the surn :,bf $1,000,'000 for .t{he £:;t's~aJ., . ( 
·y.ear ending Jltne 30 J 1957 to be ,e',xpended by the Sta,te liighwa;y ,,\ 
Comtrfis:sidn for the, r'econstruc,tidnof highways des:lgnatect 'as.'state, ,.' 
iaid highwaysnot",oi1the feder'als,ystem wIlere" be'caus,eo"-rexc-.essive 
ma1ntenance-or hazardous condi tibris ~uch reconstruc'tion ,is ,de~i'ra­
.pJe; Jind for the"construct1pn· of unfmpi'oved sectiop~!:of SUCll',highl­
ways lq,cated between i'mproved sections 'it) i11stances!Wher.e" th~" 
public use and safety require 80.c11 cons true tien. Any unexpended 
balance for the fiscal year ending June 30, 1956 shall not lapse 
butrshall be carried forward to.the,ne,xt fiscal year to ~er~xpen-
dedfor the, same ouroose. f ", ... ..., , ... 

Filed by Mr .. Fergusonbf' Hanover. ' 
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(Filing No. 574) 




